
 

 

Odpověd na dotaz uchazeče k veřejné zakázce č. 9/2014-52-27 

„Služba na zajištění provozu a expertní podpory datové sítě“ 
 

 
 

Dotaz: 
Dle odst. 5.3 písm. b) bod 3) ZD Zadavatel požaduje minimálně u jedné osoby (síťový specialista) 

kumulaci certifikátů CCIE a HP ASE/MASE. 

 
V rámci případného poskytování služeb však není nezbytně nutné aby služby poskytované pro Cisco a 

HP komponenty zajišťovala jedna a tatáž osoba. Uchazeč se proto domnívá, že tento požadavek by 
bylo možno chápat jako diskriminační a obrací se proto na Zadavatele s žádostí o změnu ZD tak, aby 

bylo možno technickou  způsobilost v tomto bodě prokázat různými osobami. 

 
 

Odpověď: 
Dodavatel má patrně na mysli nikoliv bod 3), ale bod 2) zmíněného ustanovení ZD, neboť bod 3) 

neobsahuje jakoukoliv zmínku o certifikaci CCIE a HP ASE/MASE. Zadavatel tedy považuje tento dotaz 
za dotaz mířený na bod 2) zmíněného ustanovení ZD. 

 

Zadavatel požaduje kumulaci certifikátů CCIE a HP ASE/MASE, neboť předpoklady uchazeče této VZ 
byly stanoveny s ohledem na komplexnost prostředí IT infrastruktury zadavatele. Požadované 

certifikace prokazují předpoklad uchazeče nabízet expertní služby dle kapitoly 4. 1. ZD. Součástí IT 
prostředí je i rozsáhlá síťová infrastruktura serverů, která vyžaduje znalost obou technologií (CISCO i 

HP) alespoň u jednoho pracovníka. Síťová infrastruktura je na bázi zařízení CISCO (páteř i aplikační 

vrstva). Do této infrastruktury jsou připojovány HP Blade servery (síťová infrastruktura serverů), 
v nichž jsou integrovány aktivní prvky HP.  Při návrhu architektury sítě je potřeba alespoň jeden 

specialista s oběma certifikacemi, aby dokázal pracovat se zařízeními obou výrobců už s ohledem na 
komplexnost celého řešení. V případě hledání problémů či integrace nových zařízení do sítě dokáže 

pracovat s oběma technologiemi a nalezení řešení bude značně rychlejší a efektivnější. Upozorňujeme, 
že uchazeč může prokázat mj. technické kvalifikační předpoklady subdodavatelem či osobami 

v pracovním či jiném vztahu k uchazeči. Nadto je třeba podotknout, že požadovanou certifikaci si 

může osoba, jež bude uvedená v seznamu techniků, doplnit před podáním nabídky, přičemž pro toto 
doplnění lhůta stanovená pro podání nabídek zcela postačuje. 

 
 

23. 4. 2014 

 
 

                                                                                 Mgr. Jana Matoušková 

                                                              Oddělení centrálního zadávaní veřejných zakázek 


		2014-04-23T10:09:25+0200
	Mgr. Jana Matoušková




